1

证券代码：002031   证券简称：巨轮智能   公告编号：2022-025

巨轮智能装备股份有限公司

关于股东及其一致行动人因减持股份

导致股份变动的提示性公告

巨轮智能装备股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 11 月 8 日收到

公司股东吴潮忠先生及其一致行动人浙江银万斯特投资管理有限公司－银万全

盈 23 号私募证券投资基金通知，因吴潮忠先生及其一致行动人浙江银万斯特投

资管理有限公司－银万全盈 23 号私募证券投资基金通过大宗交易方式减持公司

部分股份，持股比例累计降低达到 5%。具体情况如下：

 一、股东股份变动情况

1、股东本次减持股份情况

股东名称
减持

方式
减持期间

减持均价

（元/股）
减持数量（股）

减持股份占

公司总股本

比例（%）

浙江银万斯

特投资管理

有限公司－

银万全盈 23

号私募证券

投资基金

大宗

交易
2022 年 11 月 8日 2.65 10,790,000 0.49

2、股东本次减持前后持股情况

股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(万股)
占总股本比例

(%)
股数(万股)

占总股本比例

(%)

吴潮忠 25,921.0587 11.79 25,921.0587 11.79

其中：无限售条件股份 3,187.7647 1.45 3,187.7647 1.45

有限售条件股份 22,733.2940 10.34 22,733.2940 10.34

浙江银万斯特投资管理有限

公司－银万全盈 23 号私募
4,273.0000 1.94 3,194.0000 1.45

公司股东吴潮忠先生及其一致行动人保证向公司提供的信息内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

2

证券投资基金

其中：无限售条件股份 4,273.0000 1.94 3,194.0000 1.45

有限售条件股份 0 0 0 0

合计持有股份 30,194.0587 13.73 29,115.0587 13.24

其中：无限售条件股份 7,460.7647 3.39 6,381.7647 2.90

有限售条件股份 22,733.2940 10.34 22,733.2940 10.34

3、股东累计股份变动情况

2015 年 8 月 7 日公司披露《详式权益变动报告书》，吴潮忠先生持有公司股

份 114,204,529 股，占公司总股本的 15.58%。

股东

名称
日期

持股数量

（股）

股份变动数量

（股）

公司股本

总额（股）

持股

比例

（%）

备注

吴潮忠
2015 年 9月 17

日
133,704,529 +19,500,000 733,131,890 18.24

协议转让（同

一实际控制人

下的股份转

让）

吴潮忠 2016 年 6月 401,113,587 +267,409,058
2,199,395,6

70
18.24

2015 年公司权

益分派方案进

行资本公积金

转增股本，每

10 股转增 16

股，送红股 4

股（含税）。

吴潮忠
2018年 7月 6日

和 7月 13 日
405,740,587 +4,627,000

2,199,395,6

70
18.45

吴潮忠先生通

过二级市场竞

价交易增持

吴潮忠

2021 年 7月 21

日、7月 23 日、

7月 26 日

347,010,587 -42,730,000
2,199,395,6

70
15.78

吴潮忠先生通

过大宗交易转